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i Audituesit Ligior

Mbi Zmadhimin e Kapitalit te Shoqerise 'AGBES" shpk

Ortakut te Vetem te Shoqerise "AGBES" shpk
Me seli: Sheq i Madh, Fier.

Me cilesine e Audituesit Liglor, sipas vendimit te asamblese se ortakeve date 12.07.2019,
Ju paraqes raportin mbi projektin e zmadhimit te kapitalit me fitimin e ushtrimit 2018 ne
shumen 4.503.155 leke, me fitimet e mbartura ne shumen 19.863.005 leke dhe rezervat e

tjera ne shumen 5.779.840leke, ne total 30.146.000 leke.

Per kryerjen e ketij misionijam mbeshtetur ne:

Baza ligiore:

. LigiiNr.7850, date 29107ll994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i ndryshuar.
o Ligji Nr.990l , dare 1410412008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar.
o Ligji Nr.25l2018, date 10.02.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare".
. Ligii Nr.l009l, date 0510312009 "Per auditimin liglor, organizimin e profesionit te

Audituesit Ligior dhe Kontabilistit te Miratuar" i ndryshuar.
o Ligf i Nr.9723 , date 0510512007 "Per Qendren Kombetare te Reglistrimit" i ndryshuar.
o Vendimin e asamblese se ortakeve date 12.07 .2019 per caktimin e audituesit per

hartimin e raportit per zmadhimin e kapitalit te regjistruar.

Dokumentacioini i shoqerise:

o Ekstrahin e regiistrimit prane QKB-se, Akt themelimi, Statuti.
o Bilancet kontabel dhe pasqyrat financiare te audituara nga audituesit ligjor dhe te

miratuara nga ortaku qe perfshihen ne urdherin e mesiperm.

Pergiegjesia e Drejtimit te shoqerise "Agbes" shpk, eshte: Pergatitja dhe paraqitja e
drejte e deklarimeve financiare, juridike dhe informacioneve te tjera te domosdoshme per

dhenien e sigurise se procesit te vleresimit te zmadhimit te kapitalit te shoqerise.

Pergiegiesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi zmadhimin e kapitalit te shoqerise
"Agbes" shpk, me fitimin e ushtrimit 2018 ne shumen 4.503.155 leke, me fitimet e

mbartura ne shumen 19.863.005 leke dhe rezerval e tjera ne shumen 5.779.840 leke, ne
total 30.146.000 leke. Baza e opinionit tone per ndryshimin e kapitalit do te bazohet ne
pasqyrat financiare te audituara, pasqyren e levizjes se kapitaleve te veta te shoqerise.
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Shoqeria "AGBES" shpk eshte themeluar si person juridik date 30.07.1996 dhe
regjistruar date 23.06.1998. Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte 100.000 [eke, i ndare
ne I (nje) kuote me vtere 100.000 leke e cila i perket ne masen 100% ortakut te vetem te
shoqerise z. Bashkim Ramaj.

Adresa e shoqerise eshte ne: Sheq i Madh, Fier.
Shoqeria eshte rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore, Fier me nipt J82916421N.
Shoqeria drejtohet nga asambleja e ortakeve dhe perfaqesuesi i saj liglor z. Besmir
Ramaj.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte: "Tregti me shumice dhe pakice i mallrave te
import-exportit. Transportin dhe regtimin me pakice te karburanteve dhe lubrifikanteve
te ndryshme. Sherbime te ndryshme si hoteleri, apo bar restorant. Tregtimi me pakice te
artikujve ushqimore te perzier. Transport udhetaresh me taksi 4+1. Agjensi transport
udhetaresh me taksi brenda dhe jashte vendit. Dhenie mjetesh me qera me drejtues dhe pa
drejtues mjeti, per udhetare dhe mallra. Veprimtari e agjentit per transferte parash ne
emer dhe per llogari te nje subjekti financiar jobanke. Te gjitha sherbimet e pagesave dhe
te transferimit te parave ne emer dhe per llogari te nje subjekti financiar jobanke.
Veprimtari e agientit komisioner. Sherbimet Unionnet - Wester Union. Kembim valutor.
Larje automjete (lavazho) ".

Per zmadhimin e kapitalit ne jemi referuar pasq),rave financiare te vitit 2018 te cilat jane
te audituara dhe te miratuara nga ortaku i shoqerise (meqenese pasqyrat e fundit
financiare kane kaluar periudhen 6/mujore shoqeria ka pergatitur pasqyrat financiare te
ndermjetme per periudhen janar-qershor 2019 te cilat nuk e ndryshojne rezultatin e ketyre
veprimeve).

Grupi i kapitaleve te veta gjendje ne 31.12.2018 eshte i perbere si me poshte:
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100.000

Menra e zmadhimit te kapitalit me fitimin e ushtrimit 2018, fitimin e mbartur dhe rezervat

e tjera ne total 30.146.000 leke sipas vendimit te asamblese se ortakeve te shoqerise eshte

KAPITALI
Kapitali aksionar
Rezerva nga rivler€simi
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitim i pashpemdare
Fitimi /Humbja e vitit
Totali i Kapitalit

2018
100.000

219.248
5.780.436

19.863.005
5.903. 155

2r.865.844

219.248
1.088.593

19.863.005
4.691.844

25.962.689

Une audituesja ligiore kam progeduar ne auditimin e operacioneve te dhena ne Raportin e
Drejtimit te Shoqerise dhe konkludova ne opinionet e meposhtme:



konform liglit nr. 9901, date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar,

neni 81.

Shoqeria "AGBES" shpk Fier, eshte me kapital te regjistruar 100.000 Leke e perbere:

. Numri i kuotave 1 (nje), vlera 100.000 leke dhe zoterohet 100%o nga ortaku i vetem

z Bashkim Ramaj.

Kapitali do te zmadhohet me fitimin e ushtrimit 2018 ne shumen 4.503.155 leke, me
fitimet e mbartura ne shumen 19.863.005 leke dhe rezervat e tjera ne shumen 5.779.840
leke, ne total 30.146.000 leke dhe gjendja e tij dote jete:

o Kepltall I regllstruar para rdryshtnlt eghte IOO.OOO leke, I
perbere nga I lnJel kuote ue vlere lOO.(X)O leke seclll, te
zoteruera lOO7o nga ortaku I vetem z. Bashklm Remql.

o Kepltall I regllstruar zmadhohet me 3O.146.OOO leke,
o Kapttalt I regllrtruar pas zmadhlmlt behet 3O.246.OOO leke

Itrla\letm{lon e dyqlndedyzeteglashtem{e), aumrl I kuotave
eshte 1 lnJel, vlera eshte 3O.246.OO0 leke me pJermarrJe 1OO%
te ortakut te vetem te shoqerlce z. Bashklm Ramql.

Veprimet ne kontabilitet jane:
o Shtim i kapitalit te regiistruar ne shumen 30.146.000 leke,
o Pakesim te fitimeve te mbartura ne shumen 19.863.005 leke,
o Pakesim te fitimit te ushtrimit ne shumen 4.503.1 55 leke,
o Pakesim te rezervave te tjera ne shumen 5.779.840 leke.

Bashkangiitur ketij Raporti eshte Bilanci i ushtrimit 2018 i shoqerise "AGBES" shpk Fier
me ndryshimet perkatese pas operacionit.

Sipas opinionit tim misioni i zmadhimit te kapitalit te regiistruar eshte kryer ne
perputhje me kuadrin ligior dhe permbush te giitha kerkesat ligiore per kete
qellim.

Fier, me 19 .01 .2019 Auditues Ligior 
S",
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Pas ndryshimit
te kapitalit

Para ndryshimit
te kapitalit

Aktivet Afatsh kurtra

> AKivet monetare 6,045,806 6,045,806

5,831,220 5,831,220

2 Atka 214.586 214,586

> lnvestime

1 Ne tituj pronosie 16 njdsive ekonomike brcndd grupit

2 Aksionet e vetd

3 Te tjera Financiare

> Tg drsita te a*6tu€hme 63,892,049 63,892,049

1 Nga aktiviteti i shftytazinit 40,752,245 40,752,245

2 Nga nj,sitd ekonomike brenda grupit

3 Nga njesitq ekonomike ku ka interesa pjesgmatrgss

4 Te tjen 23,139,8M 23,139,804

5 Kapital i ndnshkruat ipapaguar

> lnventardt 12,507,419 12,507,419

1 LAndE e pard dhe mdteriale rc konsumueshme 3,033,403 3,033,403

2 Prodhime nd proces dhe gjysdmprodune

3 Produkte ta gatshme

4 Mallra 9,474,016 9,474,0'16

5 Aktive Biolqjike (Gjb e gjalle ne ffiie e majmon)

6 AAGJM td mbajtun p5r shitje

7 Parapagime pdr inventar

> Shpenzime td shtyra 7,089,415 7,089,4'15

> TE ark€tueshmo nga td ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 89,534,689 89,534,689
AKivet Afatgjata

> Aktiv€ financiare

1 Tituj pron$sie nO nj6sito ekonomike btendd grupit

2 Titujtd huadhdnies ne nj6si|3 ekonomike brenda grupil

3 Titujprondsie nd nj6s e ekonomike ku ka intercsa pjesdmanese

4 Tituite huadhonies nd njdsito ekonomike ku ka intercsa pjesemarese

5 Tituirc AerO td nbajlur si anive afatgjata

6 TitujtE tjerd td huddhenies

> Aktivet materiale 167,196,643 167,196,643

1 Toka dhe nd$tlesa 87,736,092 87,736,092

2 lnpiante dhe makineri 37,922,393 37,922,393

3 Te Uera lnstdline dhe pajisje 41,538,158 41,538,158

4 Parapagime pdr anive materiale dhe ne proces

> Ativet biologjlke

> Aktivejo materlalo:

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme

2 Enrii Mta
3 Parcpagime p* AAJM

> Aktive tatimore tg shtyra

> Kapltali indnshkruar I papaguar

I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 167,196,643 167,196,643
AKTIVE TOTALE 256,731,332 256,731,332
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI
Pas ndryahlmlt

te kapltallt
Para ndryshimit

te kapltalit

> Dotyrlme afu tshkurtra: 166,348,840 164,948,840

1 Tituit e huanaffjes 0 0

2 Detyine ndai institucioneva 16 kredis5 22,211,731 22,211,731
3 A*etme ng avanci per porosi 0 0

4 T6 pagueshme pdr aktivitelin e shryezimil 49,400,244 49.400,244

5 D5ftesa te pagueshme 0 0

6 Td pagueshme ndai njesive ekononike brenda grupit 0 0

7 T6 pagu$hme ndaj niesive ekonomike ku ka interesa pjesdmanese 0 0

8 Td pagueshme ndaj punonj6sve dhe siguim€ve shqdrore/shendetsore 510,943 5'10,943

9 Td pagueshme p6r delyrimet tatimore 2U.541 2U,Ul
10 TA $eB rc pagueshme 93,971,38'l 92,s71,381

> Tg paguGhme pdr shp€nzlmo tg konstatuaE 0 0

> Td ardhura tE shtyra 0 0

> Provlzlone 0 0

Totall I Detyrlmeve afatshkurtora 166,348,840 164,948,840

> Detyrlme afatgjata: s9,916,648 59,916,648

1 Titujt e huamanjes 0 0

2 Detyine ndaj institucioneve td kredisd 59,916,648 59,916,648
3 A*eimet nd svance pet porosi 0 0

4 To pagueshme per aKivitetin e shlryEzinit 0 0

5 D$ftesa tE pagueshme 0 0

6 TE pagueshme ndaj njesive ekonomike brendd grupit 0 0

7 To pagueshme ndai nj5siw ekonomike ku ka interesa pjesamafiese 0 0

8 TO tierc rc pagueshme 0 0

> Td paguoshme p6r shpenzime t6 konstatuara 0 0

0 0> Td ardhura t0 shtyra

> Provlzlone: 0 0

0 01 Provizione p6r pensionet

2 Provizione 16 tjera 0 0

> Ootyrlme tatimoro td shtyra 0 0

Totali i Dotyrlmeve afatglata 59,916,648 59,916,648
D ETYRIM ET TOTALE 226,265,488 224,865,488

0> Kapltall dhe Rezervat 0

> Kapitall i Nonshkruar 30,246,000 100,000

> Prlmi I lidhur ms kapitalin

> Rezerva rivlergslml

> Rezorva t6 tiera 219.U4 5,999,684

1 RezeNa ligjore 219.244 219,248

2 RezeNa statutore

5963 RezeNa tA tjera 5,780,436

> Fitimi I pashp€rndard 19,863,005

s,903,'1s5

Totali i Kapitalit 30,465,8,r4 31,865,8,r4
TOTALI I DETYRIMEVE OHE KAPITALIT 256,731,332 256,731,332
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